

FARESTALDEN

FA FLERE RASKE GRISE I MÅL



Et godt griseliv starter i Farestalden, hvor nærmiljøet er af afgørende betydning for grisens sundhed, overlevelse og tilvækst.

Er hygiejnen løbende i top fra faring til fravænning? – Eller får bakterier og vira lov til at formere sig mens grisen vokser op? Flyttes smitte rundt fra sti til sti? Der er et hav af faldgruber, og det er vigtigt at være obs. på dem alle.

Bakterier, vira og svampesporer skal være elimineret inden grisen kommer til verden. Stien skal være lun og tør og uden træk. Smitteveje skal afskæres, og der skal ske en hurtig indsats overfor diarré og infektioner.

Du kan gennemgå dine rutiner med din Staldrenkonsulent, eller du kan gennemgå alle dine procedurer selv. Hvor kan der optimeres på at afskære smitteveje og højne hygiejnen? Kan der reduceres i arbejdsrutiner eller skal der noget gøres anderledes end i dag?

Vi anbefaler grundig vask med varmt vand og evt All Round Cleaner. Efterfølgende foretages en desinfektion med Halamid. Slutteligt sørges for opvarmning af stien og grundig udtørring med Staldren®.

Efter faring og frem til fravænning holdes smittepresset nede ved løbende fordeling af Staldren® i stierne og på gangarealerne.

Ved håndtering af grisene desinficeres hænder med Hand Des mellem hvert hold.

Se mere på www.jorenku.dk

Joenku A/S december 2016



Halamid®

er et desinfektionsmiddel, som kan bruges på alle områder, der behøver at blive desinficeret, som f.eks. stalde, udstyr, køretøjer, f.eks. ved at sprøjte og forstøve. Der kan ikke dannes resistens overfor Halamid®.



Staldren®

- det effektive hygiejnemiddel fra Jorenku

Staldren® er et dansk produkt, gennemtestet af internationalt anerkendte laboratorier og bruges i dag som hygiejnemiddel verden over.

Staldren® desinficerer og renser staldmiljøet, reducerer smittetrykket og sikrer derved en sundere besætning.

Staldren® kan anvendes til alle husdyr, og er uundværlig i forbindelse med professionelt dyrehold.

Staldren® skader hverken mennesker eller dyr.

